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Den næste sag på dagsordenen var: 

10) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring af  lov om statens 

tjenestemænd i Grønland. 
(Lovforslag nr. L 29. Fremsat 16/11 79. 

Første behandling 28/11 79. Betænkning 
5/12 79). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

§§ 1 og 2 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod det- 
te forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

11) Første behandling af: 
Forslag til lov om at spare én nationalbank- 

direktør. 
[Af Glistrup (FP) og Voigt (FP)]. 

(Lovforslag nr. L 3. Fremsat 7/11 79). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Økonomiministeren (Ivar Nørgaard): 
Jeg tror ikke, det kommer som en overra- 

skelse for dette ting, når jeg meddeler, at re- 
geringen ikke kan støtte det af hr. Glistrup 
og hr. Voigt fremsatte forslag. Jeg skal kort 
begrunde regeringens holdning. 

Den nuværende nationalbanklov blev gen- 
nemført i 1936 efter en omfattende forudgå- 
ende drøftelse, og dengang var der ingen 
tvivl, hverken i regeringen eller hos folketin- 
gets flertal, om, at de arbejdsopgaver, der 
påhviler en centralbank, gør det hensigts- 
mæssigt, at direktionen består af 3 medlem- 
mer. 

Med hensyn til, om arbejdsopgavernes 
omfang i dag peger mod en mindre direkti- 
on, er det rigtigt, at enkelte specifikke ar- 
bejdsområder er blevet indskrænket eller fal- 
det bort, ligesom der på andre områder har 
kunnet gennemføres en rationalisering, men 
over for dette står, at centralbankens generel- 
le pengepolitiske funktioner i dag er langt 
mere omfattende og vidtrækkende end tidli- 
gere. Udformningen og tilrettelæggelsen af 
pengepolitikken kræver således løbende for- 
handlinger og orienteringer mellem Natio- 
nalbankens direktion og regeringen, og ved 
gennemførelsen af de pengepolitiske foran- 
staltninger er det Nationalbankens direktion, 
der står for forhandlingerne med institutio- 
nerne på penge- og kapitalmarkedet. 

Samtidig har det øgede internationale øko- 
nomiske, politiske samarbejde medført, at 
Nationalbanken må være repræsenteret i en 
lang række internationale organer, hvor der 
ofte kræves deltagelse på direktørniveau. 

Arbejdsopgavernes omfang kan således 
efter regeringens opfattelse på ingen måde 
begrunde en mindre direktion i Nationalban- 
ken end den, vi har i dag. 

Sammenligningen med forholdene i andre 
lande viser også, at den danske centralbanks 
direktion i hvert fald ikke er større end i 
langt de fleste andre lande, men i de fleste 
tilfælde mindre. 

På denne baggrund kan regeringen ikke 
medvirke til gennemførelsen af det fremsatte 
lovforslag. 

Jytte Andersen (S): 
Dette lovforslag understreger endnu en 

gang, at fremskridtspartiet er et parti, som 
ikke vil acceptere, at Danmark er et velud- 
viklet og velordnet, men også et kompliceret 
samfund. Til et velordnet og velfungerende 
samfund, som den danske befolkning ønsker 
det, hører et antal mennesker, som er ansat i 
den offentlige sektor til at løse og varetage 


